
SMLOUVA O DÍLO č. 124/2017 
dle § 2586 a následujících zákona č 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

1. Smluvní strany 

Zadavatel: Paleso s.r.o. 

Sídlo: Ostrožská Nová Ves 772, 687 22 

Zastoupený: Bc. David Kusák - jednatel 

IČO: 292 76 276 

DIČ: CZ29276276 

Osoba odpovědná ve věcech technických: Jaroslav Kusák, tel. 603 275 707 

Bankovní spojeni: ČS Uherské Hradiště, č.ú. 2267301389/0800 (dále jen 

zadavatel) 

Zhotovitel: 

Sídlo: 

Zastoupený: 

IČO: 

DIČ: 

Správa a údržba silnic Slovácká, s.r.o. 

Jarošov 514, 686 11 Uherské Hradiště 

Ing. Rostislav Buchtík - jednatel 

26913216 

CZ26913216 

Bankovní spojení: KB, a.s. Uherské Hradiště, č.ú. 35-1302400207/0100 (dále 

jen zhotovitel) 

2. Předmět díla 

1. Předmětem díla jsou stavební práce na akci : Místní komunikace v obci Březová - finální povrch s 

asfaltobetonu a současně provedeni opravy povrchu stávající komunikace ulice "11 potoka" 

2. Předmět díla je blíže specifikován v nabídce zhotovitele (položkovém rozpočtu) a zadávací 

dokumentaci, které tvoří nedílnou součást této smlouvy a které byly předány jako podklad pro 

stanovení ceny díla. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení dífa nezbytné. 

3. Čas plnění 

1. Zhotovitel zahájí práce na realizaci díla po podpisu smlouvy o dílo. 

2. Předpokládaný termín zahájení prací: 22.6.2017 

3. Ukončení prací: do 30.6.2017 



4. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je 996.384,- Kč bez DPH a je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele. Tato cena je 

definována jako cena maximální, tj. nesmi být překročena. Ceny uvedené v nabídce jsou pevné a 

obsahují veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni k datu předání 

díla. 

2. Podstatné dodací a kvalitativní podmínky ceny, jsou uvedeny v nabídce zhotovitele. 

3. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v nabídce, musí být vždy 

před jejich realizací písemně odsouhlaseny zadavatelem včetně jejich oceněni. Pokud zhotovitel 

provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má zadavatel právo odmítnout 

jejich úhradu. 

5. Fakturace 

1. Dílo bude fakturováno na základě daňových dokladů - faktur (dále jen „faktura“). 

2. Faktura bude vystavena dle skutečně provedených a odsouhlasených prací a dodávek na základě 

soupisu prací, který bude tvořit přílohu faktury. 

3. Splatnost faktury čini 30 kalendářních dnů ode dne zdanitelného plněni; lhúta splatnosti počne běžet 

dnem následujícím po doručení faktury zadavateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 

doručena třetí den po odesláni. 

4. Zadavatel nepřipouští poskytování záloh. 

5. Zadavatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. 

6. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem o obchodních korporacích 

90/2012 Sb. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 

zadavatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je 

povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval stanovené podmínky. 

7. V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 5000,- KČ včetně DPH, a to za každý započatý den prodleni. 

8. V případě neodstranění případných vad díla specifikovaných v zápisu o předáni a převzetí zhotoveného 

díla v dohodnuté lhůtě zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 3000,- KČ za každý 

započatý den prodlení. 

9. V případě prodlení s terminem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodleni. 

6. Provádění díla 



1. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověřeni prací, které v dalším postupu budou 

zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, 

které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. 

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a 

zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnici zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 

příslušné oprávnění a příslušnou kvalifikaci. Doklad o oprávnění a kvalifikaci pracovníků je zhotovitel 

na požádání objednatele povinen doložit. 

4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré 

zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho Činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 

vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 

pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u 

svých subdodavatelů. Doklad o pojištění je povinen na požádání předložit óbjednateli. 

6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiných subjektů z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněni podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo 

vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto Škodu odstranit a 

není-li to možné tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

7. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla a předat objednateli všechny potřebné doklady 

a zkoušky. 

7. Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje za dílo uvedené v oddíle II záruku: 

■ 60 měsíců 

Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil, a které včas reklamoval. 

8. Změna smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

2. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit, je povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé 

straně s uvedením terminu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden 

důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému 

kroku opravňuje. Bez těchto náležitosti je odstoupení neplatné. 

3. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy 

vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy 

vyplývající na jinou stranu pouze s písemným souhlasem objednatele. 



 

9. Závěrečná ustavení 

1. Obě strany prohlašuji, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy a na důkaz tomuto akceptování 

smlouvy přidávají svoje podpisy. To vše činí ze své dobré vůle a bez nátlaku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

V Ostrožské Nové Vsí dne: 20.6.2017 V  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Bc. David Kusák - jednatel Ing. Rostislav Buchtik - jednatel 


